



ESA I Holding ApS

Jernbanegade 4, 4. tv.

1608 København V

CVR-nr. 30539966

Årsrapport

01-07-2017 - 30-06-2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19-09-2018

Palle Eilskov Jessen
Dirigent

Bent Pedersen, registreret revisor
Råmosevej 11 A, 4672 Klippinge
Tlf. 56 57 95 47 • Fax 56 57 95 49
bprevision@mail.dk • www.bp-revision.dk

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang.....	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter.....	13

ESA I Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ESA I Holding ApS Jernbanegade 4, 4. tv. 1608 København V
CVR-nr.	30539966
Stiftelsesdato	06-03-2008
Regnskabsår	01-07-2017 - 30-06-2018
Direktion	Palle Eilskov Jessen, Direktør
Revisor	bp-revision, registrerede revisorer godkendt revisionsfirma Råmosevej 11A 4672 Klippinge CVR-nr.: 15735376
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2017 - 30-06-2018 udviser et resultat på kr. 4.132.657, og selskabets balance pr. 30-06-2018 udviser en balancesum på kr. 28.978.012, og en egenkapital på kr. 27.930.211.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-514.961	-73.351
Driftsresultat		<u>-514.961</u>	<u>-73.351</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		4.451.061	9.598.240
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		146.210	106.217
Finansielle omkostninger		<u>-5.337</u>	<u>-5.450</u>
Resultat før skat		4.076.973	9.625.656
Skat af årets resultat		<u>55.684</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>4.132.657</u>	<u>9.625.656</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.451.061	4.034.393
Overført resultat		<u>-318.404</u>	<u>5.591.263</u>
Resultatdisponering		<u>4.132.657</u>	<u>9.625.656</u>

ESA I Holding ApS

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	13.190.710	9.743.502
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	0	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>13.190.710</u>	<u>9.743.502</u>
Anlægsaktiver		<u>13.190.710</u>	<u>9.743.502</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.707.000	13.611.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		55.684	0
Tilgodehavender		<u>15.762.684</u>	<u>13.611.000</u>
Likvide beholdninger		<u>24.618</u>	<u>985.615</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.787.302</u>	<u>14.596.615</u>
Aktiver		<u>28.978.012</u>	<u>24.340.117</u>

ESA I Holding ApS

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	3	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4	5.261.065	1.813.857
Overført resultat	5	22.544.146	21.858.697
Egenkapital		<u>27.930.211</u>	<u>23.797.554</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.501	14.563
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.033.300	528.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.047.801</u>	<u>542.563</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.047.801</u>	<u>542.563</u>
Passiver		<u>28.978.012</u>	<u>24.340.117</u>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Udsudte skatteaktiver og forpligtelser	8		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	7.929.645	5.677.910
Overført fra kapitalandele i associerede virksomheder	0	2.051.735
Tilgang i året	0	200.000
Kostpris ultimo	<u>7.929.645</u>	<u>7.929.645</u>
Af- og nedskrivninger primo	-170.546	0
Årets afskrivninger	-170.546	-170.546
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-341.092</u>	<u>-170.546</u>
Opskrivninger primo	1.984.403	453.861
Overført fra kapitalandele i associerede virksomheder	0	97.535
Årets resultatandele	4.621.607	3.721.206
Opskrivning i år	0	1.213.994
Udbytte til moderselskabet	-1.003.853	-3.502.193
Opskrivninger ultimo	<u>5.602.157</u>	<u>1.984.403</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.190.710</u>	<u>9.743.502</u>
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	12.679.072	9.061.318
Koncerngoodwill	511.638	682.184
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.190.710</u>	<u>9.743.502</u>
Datterselskabets, Madona Forest SIA's skovareal er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Afkastkravet er på 7,5%. På baggrund heraf er værdien af datterselskabet, Madona Forest SIA's skovareal fastsat til t.kr. 8.070. Der har ikke medvirket vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.		
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	0	3.127.888
Afgang i året	0	-2.576.153
Tilgang i årets løb	0	1.500.000
Overført til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-2.051.735
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Dagsværdireguleringer primo	0	-386.198
Overført til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-97.535
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	0	483.733
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Virksomhedskapital		
Saldo primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Saldo ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	2017/18	2016/17
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	1.813.857	67.663
Årets resultat i datterselskaber	4.451.061	4.034.393
Udbytte fra datterselskaber	-1.003.853	-3.502.193
Opskrivningshenlæggelser	0	1.213.994
Saldo ultimo	<u>5.261.065</u>	<u>1.813.857</u>
5. Overført resultat		
Saldo primo	21.858.697	12.765.241
Årets tilgang	-318.404	5.591.263
Udbytte fra datterselskaber	1.003.853	3.502.193
Saldo ultimo	<u>22.544.146</u>	<u>21.858.697</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør t.kr. 0 pr. 30.06.2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser og pantsætninger.

8. Udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.kr. 798. Dette er ikke aktiveret i årsrapporten.